Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 88»

Муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ

от 13.12.2023 г.                                                                                                              № 270/1

«О назначении ответственного за осуществление мероприятий

по профилактике коррупции в МБДОУ «ДСОВ № 88»»

 На основании Федерального закона N2 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии

коррупции», с целью противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции в МДБДОУ

«ДСОВ № 88» специалиста по ОТ и КБ Федосееву М.А.

2. Возложить на Федосееву М.А. следующие функции:

- оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликтов интересов;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о

реализации антикоррупционной политики МБДОУ;

- размещение и наполнение подразделов, посвященным вопросам

противодействия коррупции, на страницах официального сайта МБДОУ;

- взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.

3. В своей работе, ответственному по противодействию коррупции,

руководствоваться требованиями законодательства Российской Федерации в

области антикоррупционной безопасности, локальными правовыми актами

учреждения, а также Функциональными обязанностями ответственного лица по

противодействию коррупции.

4. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ «ДСОВ № 88»

разместить настоящий приказ на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                Боровкова С.А.

С приказом ознакомлены:

Специалист по ОТ и КБ                                                                              Федосеева М.А.

Старший воспитатель                                                                                   Здвижкова Т.П.

		2024-01-31T11:51:15+0800
	С_А_ Боровкова
	Я являюсь автором этого документа